17ai. 3. b

1bil.

Matt. 11.

Luc. 7. d

3. Ioan. 8

2. Cor. 10. e

2. Cor. 11. f

Prov. 27. a

Psal. 110. a

2. Cor. 11. d

Iob. 29. e

al. se pie

egisse com.

Ruper. 10

Apoc. 6. 9.

occulte non desinant. Scorpiones ergo sunt, qui blandi & innoxij in facie videntur, sed post dorsum portant unde venenum fundant. Qui enim in occulto feriunt, quasi mortem latenter trahunt. Unde etiam per Psalmistam dicitur: *Circumdederunt me sicut apes, & exarserunt sicut ignis in spinis.* Apes enim in ore mel habent, in aculeo caudæ vulneros. Et omnes qui lingua blandiuntur, sed latenter ex malitia feriunt, apes sunt: quia loquendo dulcedinem mellis proponunt, sed oculis feriendo vulneris inferunt. Ita verò facientes exardescunt sicut ignis in spinis: quia per flammam detrahentium non iustorum vita comburitur, sed si quæ in eis esse poterant peccatorum spine concremantur. Dicatur ergo: *Increduli & subversores sunt tecum, & cum scorpionibus habitas.* Increduli scilicet Deo, subversores verò infirmantibus proximis, scorpiones autem etiam fortibus & robustis. Quibus etsi in faciem contradicere non praesumunt, ex occulto tamen vulnus derogationis inferunt. Increduli quippe simul & subversores & scorpiones sunt: quia & audita ea quæ Dei sunt, non credunt, & eos quos prævalent, à bonis moribus subvertunt, & quos inflatere non valent, occultis machinationibus feriunt. Quia in re hoc quoque notandum est, quia cum Propheta dicitur: *Increduli & subversores sunt tecum, & cum scorpionibus habitas.* nobis consolationis medicamentum profertur, quos sæpe tædet vivere, dum nolumus cum malis habitare. Queritur etenim cur non omnes boni sunt; qui nobiscum vivunt. Mala proximorum ferre nolumus, omnes sanctos jam debere esse decernimus, dum esse nolumus quod ex proximis portemus. Sed hac in re luce clariùs patet, dum malos portare renuimus, quàm multum adhuc ipsi de bono minus habeamus. Neque enim perfectè bonus est, nisi qui fuerit & cum malis bonus. Hinc beatus Job de semetipso asserit, dicens: *Frater sui draconum, & socius struchionum.* Hinc Paulus Apostolus discipulis dicit: *In medio nationis prava & perverse, inter quos lucetis sicut luminaria in mundo.* Hinc Petrus gregis Domini pastor dicit: *Insuper Lot oppressum a nefandorum injuria, conversatione eripuit. Aspectu enim & auditu iustus erat, habitans apud eos qui de die in diem animam iustis iniquis operibus cruciabant. Sæpe verò cum de vita proximorum queritur, mutare locum conamur, secretum vitæ remotioris eligere, videlicet ignorantes quia si desit spiritus, non adjuvat locus. Idem enim Lot de quo loquimur, in Sodomis sanctus exiit, in monte peccavit. Quia autem loca mentem non muniunt, ipse humani generis primus testatur parens, qui & in paradiso cecidit. Sed minus sunt omnia quæ loquimur ex terra. Nam si locus salvare potuisset, satan de celo non caderet. Unde Psalmista ubiq; in hoc mundo tentationes esse conspicit, quæsit locum quo fugeret, sed sine Deo invenire non potuit munim. Ex qua re & ipsum sibi locum fieri petuit, propter quem locum quæsit dicens: *Esto mihi in Deum protectorem, & in locum munitum, ut salvum me facias.* Tolerandi ergo ubique sunt proximi: quia Abel fieri non valet, quem Cain malitia non exerceat. Unum verò est pro quo vitari societas debet malorum, ne si fortasse corrigi non valent, ad imitationem trahant: & cum ipsi à sua malitia non mutantur, eos qui sibi conjuncti fuerint, pervertant. Unde Paulus ait: *Corrumpunt bonos mores colloquia mala.* Et sicut per Salomonem dicitur: *Noli esse amicus homini iracundo, nec ambules cum viro furioso, ne forte discas semitas ejus, & firmas scandalum anime tue.* Sicut ergo perfecti viti perverfos proximos non debent fugere, quia & eos sæpe ad rectitudinem trahunt, & ipsi ad pervertitatem nunquam trahuntur: ita infirmi quique societatem declinare debent pravorum, ne mala quæ frequenter aspiciunt, & corrigere non valent, dele-*